
 
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 LAVELLO 

Piazza Matteotti, n.13/1 LAVELLO (PZ) - Codice fiscale 93026680764 

Tel. e Fax 0972/88143 – Sito web: www.ics1lavello.gov.it 

E-mail: pzic89200a@istruzione.it –PEC E-mail:pzic89200a@pec.istruzione.it 

Codice univoco: UFFWND - C.M. PZIC89200A 

 

 

 
Prot. n. 3432 C/1 Lavello, 01/08/2016 

 
All’Albo Istituto  

Al Sito web istituzionale  

Agli Atti 
 
 
 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva progettista e collaudatore - Progetto 10.8.1.A3 - 

FESRPON-BA-2015-32 “Laboratorio mobile multiuso”. CUP: J16J15001320007 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 emanato dal MIUR 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi”– Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 2014-2020; 

approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 7/12/2014 e 

rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA l’autorizzazione del 30/03/2016 prot. n. AOODGEFID/5881 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 

2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSE – 

avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 definito dai seguenti codici 10.8.1.A3–

FESRPON– BA–2015-32; 

VISTE la delibera n. 2 del Collegio Docenti del 17 novembre 2015 e del Consiglio d'Istituto n. 2 

del 17 novembre 2015 di approvazione del Piano Integrato d'Istituto- "Per la Scuola - 



 
 

Pagina 2 di 2 

 

 

Competenze e Ambienti per l'Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2015/2016, n. 05 del 14 ottobre 2015 del Collegio 
Docenti e del Consiglio di Istituto n. 03 del 16 ottobre 2015; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione e 

Collaudo; 

CONSIDERATO che gli art. 33 e 40 del DL 44/2001 consentono di stipulare contratti di prestazione 

d'opera con esperti; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale del Dirigente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 2 dell’01/02/2016 per gli acquisti e per la disciplina degli incarichi agli esperti 

interni ed esterni; 

VISTO l’avviso, prot. n. 3165 C/1 del 30/06/2016, per il reclutamento di esperti (personale 

interno/esterno all’istituzione scolastica) per n.1 incarico progettista e n.1 incarico collaudatore 

– Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-BA-2015-32 “Laboratorio mobile multiuso”. CUP: 

J16J15001320007 

VISTO la nomina della Commissione, prot. n. 3386 C/1 del 25/07/2016, per la valutazione delle istanze 

di progettista e collaudatore interni/esterni - Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-BA-2015-32 

“Laboratorio mobile multiuso” CUP: J16J15001320007 

VISTO il verbale della Commissione, appositamente costituita con provvedimento prot. n. 3386 C/1 

del 25/07/2016 e presieduta dal Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curriculum vitae 

pervenuti e l’elaborazione dell’apposita graduatoria; 

TENUTO CONTO della dichiarazione di opzione di incarico presentata dal dott. Floriano GRIECO 

assunta al protocollo n. 3393 C/1 del 25/07/2016 

VISTA la Nomina RUP, prot. n. 3395 C/1 del 26/07/2016, - Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-BA-2015-

32 “Laboratorio mobile multiuso”. CUP: J16J15001320007; 

VISTO il decreto prot. n. 3396 C/1 del 26/07/2016 di aggiudicazione provvisoria, per il reclutamento 

di n.1 esperto progettista e n.1 esperto collaudatore; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro il termine previsto nel decreto 

 

DECRETA 

 
L’aggiudicazione definitiva dell’incarico di progettista al dott. Floriano GRIECO e dell’incarico di 

collaudatore al dott. Antonio DI PALMA. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia SCUTERI 
 


		2016-08-01T11:43:44+0000
	Scuteri Lucia




